Muğira gibidirler. Bu ayette anlatılan konu bu gibiler için imtihan vesilesi olmuş,

bunun sonucunda ya dalalete düşmüşler ya da hidayete ermişlerdir. 15

Zemahşerî (v. 538/1144) ise yukarıda naklettiğimiz münafıklar yorumunu yaptık-

tan sonra, ayetteki maraz ifadesinin şüphe olarak da anlaşılabileceğini; Mekke halkının

genelinin iman konusunda şüphe içinde bulunduklarını, bazlılarının ise kesin bir yalanla-

ma, inkâr içinde olduklarını kaydetmektedir.16

nında ve cehennemde tartışacakları, siz bizi kandırdınız diyecekleri ama cezadan kurtula-

mayacakları anlatılmaktadır.19

Taberî’nin (v. 310/922) naklettiğine göre Hz. Peygamber müşriklerin uyguladıkları

baskılardan dolayı darlandığı için Allah Teâlâ’nın onların ilahlarını kötülemeyecek, nefretle-

rini arttırmayacak ayet indirmesini temenni etmekteydi. Kendisi Kur’an okurken şeytan Hz.

Peygamber’in okuyuşuna “Bu putlar şefaatleri umulan yüce turnalardır” sözleriyle müdaha-

Bu

kişilerle ilgili olarak 10. ayette “Onların kalplerinde hastalık var. Allah bu hastalıklarını

onulmaz etsin! Gerçekte inanmadıkları hâlde “İnandık” deyip ikiyüzlülük etmelerinden

dolayı onları çok acıklı/elemli bir azap beklemektedir.”34 buyrulmaktadır. Mukâtil b. Süley-

man (v. 150/767) bu ayetin de içinde bulunduğu 13 ayetin Medine’deki Yahudilerden mü-

nafıklık yapanları anlattığını açıklamakla birlikte bu ayetlerin tefsirinde Hazrec kabilesinin

28 Taberî, Câmiu’l-Beyân, VII, 379, 380; Zemahşerî, el-Keşşâf , I, 587; İbnu’l-Cevzî, Zâdu’l-Mesîr, I,

456.